It was submitted by Gask the younger and Lord

Dunsiunan to the Historian, who said he was glad

to see it, and promised to make amends in a future

edition of his work, advising also that the charter

itself, with an account of its loss and recovery,

should be inserted in the "Scots Magazine," which

was not done. Lord Hailes died in 1792, aud his

remarks were left unaltered in subsequent editions

of his work.—Annals, 1S19 Edition, vol. xi., p. 165,

note. The charter, however, was registered in the

Books of Council and Session as a Probative Writ,

May 5, 1795, by Mr. John Pattison, advocate, and

Alexauder Robertson, writer, Edinburgh. See also

" The Jacobite Lairds of Gask,'' by T. L. Kington

Oliphant, Esq., pp. 200, 345, 398, 403.
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DOCUMENTS. 7

Olyfaunt in pleno consilio nostro tento apud Perth vndecimo die January Anno
gratie millesimo trecentesimo sexagesimo quarto in presencia plurium prelatorum

et procerum ac aliorum fidelium nostrorum ibidem congregatorum personaliter

constitutus non vi aut metu ductus nee errore lapsus set mera et spontanea volun-

tate sua inter eeteras terras quas de nobis tenuit in capite ibidem nobis resignatas

et sursum redditas Terras de Turynys et de Dromy cum pertinentiis infra vice-

comitatum de fforfar per fustum et baculum nobis sursum reddiderit simpliciterque

resignauerit atque pure dedimus concessimus et hac presenti carta nostra con-

firmauimus predicto Waltero dilecto et fideli nostro pro bono seruicio suo nobis

impenso et Elizabet sponse sue dilecte sorori nostre Totas predictas terras de

Turynys et de Dromy cum pertinentiis. Tenendas et babendas eisdem Waltero et

Elizabet sponse sue predicte ac eorum alteri diucius viuenti heredibusque inter

ipsos procreatis vel procreandis et suis assignatis ipsorum videlicet liberis masculis

et femellis quibus forsan deficientibus veris et legitimis heredibus predicti Walteri

quibuscunque et suis assignatis in vnam integram et liberam baroniam de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas

libere quiete plenarie integre et honorifice in boscis et planis viis et semitis moris

maresiis et petariis aquis stagnis et viuariis pratis pascuis et pasturis cum furca et

fossa toll et teame et infangandtheff cum tenandiis et seruiciis liberetenencium

cum bondis bondagiis natiuis et eorum sequelis cum molendinis et multuris cum
fabrilibus et bracinis et aliis officiis quibuscunque cum aucupacionibus venacionibus

et piscacionibus et cum omnimodis aliis libei'tatibus commoditatibus aysiamentis

et iustis pertinenciis quibuscunque tarn sub terra quam supra terram tarn procul

quatn prope tam non nominatis quam nominatis ad dictas terras de Turynys et de

Dromy speetantibus seu quoquo modo iuste spectare valentibus in futurum sine

aliqua revocacione vel retinemento quocunque. Reddendo inde nobis et heredibus

nostris dicti Walterus et Elizabet sponsa sua et eorum diucius viuens et heredes sui

et assignati prenotati annuatim apud Dromy ad festum natalis Domini vnuni

denarium argenti nomine albe firme tantum si petatur et tres sectas curie ad tria

placita nostra capitalia annuatim tenenda apud fforfar pro warda releuio maritagio

et omnibus aliis et singulis seruiciis secularibus consuetudinibus exaccionibus et

demaudis que per nos heredes nostros aut successores de predictis terris de Turynys

et de Dromy cum pertinenciis aliquo modo exigi poterunt aut requiri. In cuius

rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi. Testibus

venerabilibus in Christo patribus Willelmo Episcopo Sancti Andree et Patricio

Episcopo Brechinensi. Cancellario nostro. Roberto Senescallo Scocie Comite de

Stratherne nepote nostro. Willelmo Comite de Douglas. Roberto de Erskyne

Archebaldo de Douglas et Waltero de Halyburtona militibus Apud Edinburgh

vltimo die ffebruarii Anno Regui nostri Tricesimo Quinto. 1

1 Acta Par. Scot., vol. i., p. 166. The original vnder the gryt seill to Waltir Oliphant and Eliza-

of this Charter is not at Gask, and another of the beth his spous, sister to the said King Dauid, of

same date appears also to have been lost,, namely : the landis of Aberdagie and Dupline, to be haldio
— '

'
Ane charter grantit be Dauid King of Scottis in frie barony and frie forrest with the advocatioun
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54 /
10. Charter by King Robert the Second, in favour of Walter Oliphant, of

the Lands of the Barony of Kelly and of Petkery, in the Shire of Fife.

October 20, 137^

Robertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue clericis et laicis salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse fideli nostro Waltero Olyfaunt filio omnes et singulas terras

baronie de Kelly et de Petkery cum pertinenciis in quarterio de Karale infra

vicecomitatum de Fyff que fuerant Walteri Olifaunt patris sui et quas idem

Walterus non vi aut metu ductus nee errore lapsus set mera et spontanea voluntate

sua nobis per fustum et baculum sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit

ac totum jus et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit vel habere

potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamauit in perpetuum. Tenendas

et habendas eidem Waltero et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo

et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas cum omnibus et singulis

libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinenciis suis quibuscunque ad

dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu quoquo modo iuste spectare valentibus

in futurum adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice in omnibus et per

omnia sicut dictus Walterus pater dictas terras cum pertinenciis de nobis ante

resignacionem suam nobis exinde factam liberius quietius plenius integrius et

honorificencius iuste tenuit seu possedit ffaciendo inde seruicia debita et consueta

Volumus tamen quod liberetenementum dictarum terrarum cum pertinenciis suis

vniuersis remaneat penes dictum Walterum patrem pro toto tempore vite sue. In

cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus apponi sigillum.

Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo et Johanne cancellario nostro

Sancti Andree et Dunkeldensis ecclesiarum Episcopis. Johanne primogenito

nostro de Carrie Senescallo Scocie. Roberto de Fiffe et de Meneteth filio nostro

dilecto. Willelmo de Douglas et de Marre consanguineo nostro comitibus. Jacobo de

Lyndesay nepote nostro carissimo et Alexandra de Lyndesay consanguineo nostro

militibus. Apud Sconam vicesimo die Octobris Anno Regni nostri octauo.

Abstract of Ten Charters, under the Great Seal, of Lands within the

Stewartry of Strathearn and Sheriffdom of Perth.

11. Robertus Dei gratia Rex Scottorum etc. Sciatis nos dedisse, conces-

sisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, Willelmo Olifavnt militi, dilecto et

of the Kirk of Dupline, with priviledge to fische capitalia annuatim teneixla apud Perth. And ane

in the Watir of Erne thrie dayis in forbiddin tyme. priviledge that nane halk nor hunt within the saidis

Reddendo annuatim apud Manerium deAberdagie landis vnder the pane of ten pundis. Daittit at

ad festum Sancti Petri quod dicitur ad vincula Edinburgh the last day of Februar and of his heines

vnam merulam nomine albe firme si petatur regne the 35,—vpoun his awin resignatioun. " —
tantum, et faciendo tres sectas ad tria placita Old Inventory of Writs at Gask, B. xix., No. 9.
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fideli nostro, totam terram nostram del Murhuse cum pertinentiis, infra vicecomi-

tatum de Edinburgh, in escambium pro quadam pecia terre quam Johannes de

Balliolo cepit infra clausuram parci de Kyncardin in le Merenis, et quam terram

dicto parco volumus remanere. Circa 1320. 1

12. Robertas Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus etc. Sciatis

nos approbasse etc. donationem illam et concessionem quas de nostro consensu, et

assensu et deliberatione consilij nostri Karissimus filius noster Dauid Comes Palatinus

de Stratherne et Comes Catanie fecit et concessit dilecto et fideli nostro Johanni

Rollo, de terris de Fyndony, cum prato de Dvny; et de terris de Drumcrovbe et de

Ledcathy cum pertinentiis in Comitatu de Stratherne infra vicecomitatum de Perth

:

Tenendis et habendis in vno integro tenemento, predicto Johanni heredibus suis de

corpore suo legittime procreatis sui procreandis, quibus forsan deficientibus, Duncano

Rollo filio predicti Johannis, et heredibus suis, de corpore suo legittime procreandis,

et ipsis forte deficientibus, veris et legitimis heredibus dicti Johannis quibuscunque,

in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, cum omnibus et

singulis libertatibus etc.: ad predictum integrum tenementum spectantibus seu

quoquo modo iuste spectare valentibus in futurum: adeo libere etc. in omnibus et

per omnia sicut carta dicti filij nostri eidem Johanni exinde confecta in se plenius

iuste continet et proportat, saluo servicio nostro. Apud Methfeno, February 14,

1382.2

13. Carta Michaeli Uchyltre decano Dunblanensi suis heredibus et assignatis,

De uno integro tenemento, jacente in burgo de Perth, in magno vico eiusdem, ex

parte boreali ejusdem vici, inter terram Joannis de Irland, ex parte occidentali,

ex parte una, et terram Symmonis Thome ex parte orientali, ex parte altera

;

Quodquidcm tenementum ad Regem spectat ratione fforisfacturae quondam
Adam Binry, dicti burgi burgensis : Tenendo de Rege. Reddendo servitia debita

et consueta. Apud Perth, March 8, 1424.

14. Carta Davidi Stewart militi, et heredibus suis, de tota et integra baronia

Regis de Rossyth, cum pertinentijs, Necnon de omnibus et singulis terris de Cragy,

Gerpot, et tertia parte terrarum de Fordale, Culbaky, et de Strabbrin, ac de terris

Luchelde et Petravy, cum pertinentijs, jacentibus infra vicecomitatum de Fife, et

terris de Crob, Buchendy, et de Ladegreven, cum pertinentiis, jacentibus infra vice-

comitatum de Perth: Quaequidem terrae (exceptis terris et baronia de Rossyth)

fuerunt dicti Davidis, et per eum legittime resignate fuerunt: Quaequidem terrae ut

prefertur resignatae cum suis pertinentijs predictae baronie, unitae annexatae et

incorporatae sunt. Tenendis in unam integram et liberam baroniam de Rege etc.

Faciendo etc., servitium debitum et consuetum una cum wardis relevijs et maritagijs

cum contigerint : Testibus, Joanne Episcopo Glasguensi, Cancellario, Joanne

1 Registrant Roberti Primi.—Eot. I., No. 57. - Eegistruin Koberti Secundi.—Rot. V., No. 79.
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Forestarij Camerario, Waltero de OgilvyThesaurario Regni Scotie, militibus.Magistro

Willelrno Fowlis, custode privati sigilli. Apud Inuerness, August 24, 142S.

15. Carta Davidi de Murray de Tullibardin, militi, et lieredibus suis legittime

procreatis et procreandis, de omnibus et singulis terris de Tullibardin, de Gask-

Murray, Dalreach, Polgowre, Clone, Dundovan, Borland, Glencoy, Petver, Fynnach,

dimidietate terrarum de Kyntochir, et dimidietate terrarum de Ardach, cum
pertinentiis, jacentibus in Comitatu de Strathern, infra vicecomitatum de Perth, super

resignationem dicti Davidis : quaequidem terrae cum pertinentiis in imam integram

et liberam baroniam incorporatae creatae annexatae et unitae sunt Baroniam de

Tullibardin nuncupandam : Tenendis de Rege etc. salvis regi et successoribus suis,

vardis, relevijs, maritagijs, aliisque juribus et servitijs, de dictis terris cum
pertinentijs debitis et consuetis. Apud Striveline, January 20, 1444.

16. Carta Mauricio de Drummonde, filio et heredi Malcolmi de Drummonde de

Touchrag [Concraig] ac Mariote de Douglas, sponse sue, et eorum diutius viventi, et

lieredibus inter eosdem legittime procreandis quibuscunque, De omnibus et singulis

terris de Achericli, Kelach et Dalchilia, cum pertinentiis, tarn in feodo quam libero

tenemento; Ac etiam dicto Mauricio et lieredibus suis, de corpore suo legittime

procreatis seu procreandis, quibus deficientibus, beredibus dicti Malcolmi quibus-

cunque, de universis et singulis terris de Drummane, de Touchrage, de Tullichrawin,

de Dalqubone, de Fintulicb, de Ladintibirl, de Drumsarag, de Drumgouray, de

Petbomochir, de Sliranore, et le Knok de Creiff, cum pertiucntiis; jacentibus in

Comitatu de Strathern, infra vicecomitatum de Perth : Tenendis de Comite de

Strathern, infra vicecomitatum de Perth, super resignationem dicti Malcolmi:

Tenendis de Rege; reservatis Regi, hercdibus et successoribus suis, wardis et

releviis, maritagijs, juribusque et servitijs, ante dictam resignationem hide debitis,

et consuetis. Apud Striveling, Octobris 31, 1444.

17. Carta Davidi de Loutfuete, fratri Magistri Malcolmi Loutefute, et beredibus

suis, de omnibus et singulis terris de Urchilmany, cum pertinentiis, jacentibus

in Comitatu de Stratherne, iufra vicecomitatum de Perth, super resignationem dicti

Magistri Malcolmi : Tenendis de Rege, tanquam Comiti de Strathern : faciendo

servitia debita et consueta. Apud Striviling, May 23, 1450.

IS. Carta Confirmationis Thome Gray, pro toto tempore vite sue, et post ejus

decessum, Roberto Gray filio suo naturali, et beredibus de corpore suo legittime

procreandis, quibus deficientibus, veris legittimis et propinquioribus lieredibus dicti

Thome quibuscunque, super cartani sibi factam per Patricium Dominum leGlammis

de data 16 die Augusti 1450,—Testibus, Willelmo Domino Crechton, regni Scocie

Cancellario, Andrea Domino le Gray, Jacobo de Crechton, Domino de Frendracht,

Georgio de Crechton de Carnis, Admirallo Scocie, Waltero de Ogilvy de Deskfurde,

militibus, Alexandra de Name de Sandfurde, et Moricio Booy burgense de Perth,

—
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de decern libratis ten-arum de Uverzards de Monorgund, cum j>ertinentiis, jacentium

in baronia de Langforgun, infra vicecomitatum de Perth: Tenendis de dicto

Domino Glammis: Reddendo unum denarium argenti monete Scotie, super solum

dictarum terrarum de Uverzardis, nomine albe firme si petatur tantum. Apud
Falkland, August 19, 1450.

19. Carta Confirmationis Duncano de Cardny, filio Willelmi Cardny de Fosse,

et heredibus suis masculis, de corpore suo legittime procreatis, sou procreandis,

quibus deficientibus, dicto Willelmo et heredibus, de suo cognomine quibuscunque,

super cartam sibi factam per dictum Willelmum Cardny, de data 12 die Novembris

1447, de omnibus et singulis terris de Clathadre cum pertinentiis, jacentibus in

Comitatu de Strathern: Reddendo unum par albarum cirothecarum, apud dictas

terras, in festo nativitatis beati Joannis Baptiste, nomine albe firme, si petatur

tantum. Apud Falkland, August 25, 1450.

20. Carta Roberto Meinzies, filio et heredi apparenti Angusii Meinzies de

Cumre, et heredibus suis, de totis et integris terris de Emerereane, et de Croftyn-

tarane, cum pertinentiis, jacentibus in Comitatu de Stratherne, infra vicecomitatum

de Perth, super resignationem Mariote Galmolawath. Tenendis de Rege etc.

Faciendo etc. servitia debita et consueta. Testibus ut in aliis, et Davide de

Murray de Tullibardin, Simone de Glendynivyn de eodem, Willelmo de Cranstoun

de Corsby, militibus. Apud Edinburgh, August 21, 1451.

21. Abstract of Charter of Confirmation of certain Alienations made by

Robert Mersar of Innerpeffray in favour of Thomas Oliphant of Dron.

June 15, 14GS. 1

Carta Confirmationis Thome Oliphant de Dron, heredibus suis et assignatis,

super illas donationes concessiones et alienationcs factas per Robertum Mersar de

Innerpeffry, De omnibus et singulis terris de Logan, cum pertinentiis, jacentibus in

dominio de Irmerpeffry, in Comitatu de Stratherne, infra vicecomitatum de Perth,

ac de annuo redditu undecem mercarum monete Scotie annuatim levando et

percipiendo de terris de Innerpeffry cum pertinentiis, jacentibus in dictis comitatu

et vicecomitatu, et de omnibus et singulis terris de Eistir Dularith, et Wester

Dularith, cum rjertinentiis, et de omnibus et singulis terris de Scheraliston, cum
pertinentiis, jacentibus in dominio de Dunefalle, nee non de omnibus et singulis terris

vulgariter nuncupatis lie Myddil Quarter de Dunefalle cum pertinentiis, et de tota

et integra quarta parte occidentali omuium terrarum de Dunefally cum pertinentiis,

vulgariter nuncupatis Gailmoi*, infra vicecomitatum de Perth jacentibus, pro ut in

sex cartis dicti Roberti Mersar pro se heredibus suis et assignatis, dicto Thome

1 Book o£ Great Seal Charters.—MS., Signet Library, B. 8, p. 370, No. 38.
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heredibus suis et assignatis, de dictis terris et annuo redditu confectis, continetur.

Nee non approbando ratificando et pro perpetuo confirniando illas donationes et con-

cessiones venditiones et alienationes quas fecit Andreas Charters burgensis de Perth,

pro se heredibus suis et assignatis, de decern mercis annui redditus annuatim

levandi et percipiendi de omnibus et singulis terris et molendino de Dunfally, cum
pertinentijs, prout carta ipsius Andree prefato Thome inde confecta proportat, et

illas donationem et concessionem quas fecit Joannes de Bute, capellanus, eidem

Thome Oliphant, suisque predictis, de omnibus et singulis terris quarte partis

orientalis terrarum de Dunfally, unacum Murefald cum pertinentiis, dictis terris

adjacentibus ex parte boreali versus occidentalem in merum, purum et liberum

excambium, cum dicto Thoma pro certis annuis redditibus ipsius Thome in burgo

de Perth per eundem Thomam dicto Joanni de Bute capellano in excambium

similiter donatis prout in carta ipsius Joannis inde confecta latins continetur.

Apud Edinburgh, June 15, 1468.1